
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  

Processo de Execução Contratual nº 11.819/2022  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2022 

Pregão Presencial 16/2022 – Processo Licitatório nº 7.814/2022 

1º TERMO ADITIVO  

OBJETO DO ADITIVO: Ficam acrescidos aos itens 1, 3, 4, 5, 15, 21, 22, 23 e 24 do objeto 

do contrato, constante no item 1 da Cláusula I do Contrato 29/2022, detalhados no 

Termo de Referência constante no Anexo I do Edital da Licitação do Pregão nº 16/2022, 

os quantitativos descritos abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE UNID 

1 CONTROLADOR DE ACESSO – PORTAS 11 PEÇA 

3 FECHADURA ELETROMAGNÉTICA – 150KGF 11 PEÇA 

4 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11 PEÇA 

5 MOLA AÉRA HIDRÁULICA 11 PEÇA 

15 BOTOEIRA 11 PEÇA 

21 SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA (referente a ampliação 
de 11 módulos)  

1 SERVIÇO 

22 SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO (referente a ampliação de 
11 módulos) 

1 SERVIÇO 

23 SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO (referente a 
ampliação de 11 módulos) 

1 SERVIÇO 

24 CONTRATO DE MANUTENÇÃO (referente a ampliação 
de 11 módulos) 

1 SERVIÇO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ‘4.4.90.52.24 – Equipamento de Proteção, Segurança e 

Socorro’,  ‘3.3.90.30.26 - Material Elétrico e Eletrônico’, ‘4.4.90.51.99 - Outras Obras e 

Instalações’, ‘3.3.90.40.16 – Locação de Software’ e  ‘3.3.90.39.17 – Manutenção e 

Conservação de Máquinas e Equipamentos’, consignadas no exercício de 2023 e 2024.  

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 141.100,00 (cento e quarenta e um mil e cem reais).  

CONTRATADA: Rep Acesso Comércio e Serviços LTDA, CNPJ: 18.011.865/0001-19.  

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200360036003900340038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2023.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Rodrigo Thiele Sores, sócio.  

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos. 

 
GUSTAVO ZORZETTO NERI 

Chefe de Seção de Contratos  
Documento assinado digitalmente 

 
Autorizo a publicação supra. 

 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 
 

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200360036003900340038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-01-10T12:41:50-0300


		2023-01-10T13:23:23-0300




